
خیز مجدد کرونا
تعداد بیمارها در تهران و برخی استان های دیگر 

2برابر شده است

معاون بهداشــت وزیر بهداشت، از خیز 
مجدد کرونا در تهران و برخی استان های 
دیگر خبــر داد و گفت: میــزان بیماران 
ناشــی از این بیماری در تهــران، طی 
یک هفته گذشــته و در مقایسه با هفته 
قبل از آن، دو برابر شد. به گزارش ایسنا 
علیرضارئیسی، با اشاره به پیچیدگی های 
ویروس کرونا گفــت: با ایــن حال این 
ویروس یک صداقتی هــم در وجودش 
هســت و آن این اســت ک هر کسی به 
قلمرویش وارد شود را حتماً مبتلا می کند 
و تنها چیز ثابت در دنیا درباره این ویروس 
همین موضوع اســت. بنابراین هر زمان 
میــزان رعایت پروتکل های بهداشــت 
پایین می آید، خیز بیماری شروع می شود 
این افت و خیزهــا را در این بیماری زیاد 
مشاهده کرده ایم. وی افزود: اسفندماه که 
این بیماری شروع شد و اوج گرفت، ابتدا 

موارد بیماری را در دو استان قم و گیلان 
داشتیم و سپس کل کشــور و بعد از آن 
شاهد بودیم مردم بسیار خوب پروتکل ها 
را رعایت کردند و مسافرت ها نیز کم شد و 
به این ترتیب شاهد افت بیماری بودیم تا 
اردیبهشت ماه که تقریباً بیماری به سمت 
مهار شدن حرکت می کرد. رئیسی ادامه 
داد: بعد از آن در تعطیلات عید فطر دوباره 
مسافرت ها زیاد و عدم رعایت پروتکل ها 
را شاهد بودیم؛ به طوری که میزان رعایت 
پروتکل ها در فروردین مــاه ۷۸ درصد 
و در اواخر اردیبهشــت و اوایل خرداد به 
حدود ۱۷.۵ درصد رسید و به دنبال آن 
خیز شــدید بیماری را در اواخر خرداد و 
مردادماه شــاهد بودیم. وی افزود: بعد از 
آن نیز مجدداً رعایــت پروتکل ها و زدن 
ماسک را شــاهد بودیم و مسافرت های 
آن چنانی نداشــتیم و این موضوع باعث 

افت بیماری شــد. به ایــن ترتیب اواخر 
مردادماه شــاهد افت بیماری بودیم؛ به 
طوری که میزان بستری ها و مرگ و میر 
ناشی از این بیماری کاهش یافت. معاون 
وزیر بهداشت ادامه داد: در حال حاضر و 
بعد از تعطیلات اخیر، عده قلیلی از مردم 
رعایت نکردند و مسافرت ها آغاز شد. این 

درحالی است که ثابت شــده مسافرت 
رفتن باعث خیز مجدد بیماری می شود 
و این اتفاق متاســفانه دارد می افتد؛ به 
طوری که هفته پیش نســبت به هفته 
قبل از آن شــروع خیز مجدد بیماری را 
شاهد هستیم و به عنوان مثال در تهران 
در مقایســه دو هفته با یکدیگر، میزان 

بیماران از روزانــه ۹۰۰ بیمار به ۱۸۰۰ 
بیمار افزایش یافت یعنی طی یک هفته 
میزان بیماران دو برابر شد. وی گفت: در 
برخی اســتان های دیگر هم شاهد خیز 
بیماری هستیم و امیدواریم بتوانیم دوباره 
با رعایت پروتکل ها بتوانیم این خیز را مهار 

کنیم و به آرامش نسبی بازگردیم.

رئیس اداره سوادآموزی شهرستان »صحنه« 
خبر داد:

رتبه برترتولید محتوای  الکترونیکی 
توسط آموزش دهنده صحنه ای

اکبر میثاقی / گــروه جامعه: رئیــس اداره 
سوادآموزی شهرستان »صحنه« از کسب رتبه 
برتر تولید محتوی الکترونیکی در سطح استان 
توسط پرستو خزایی، آموزش دهنده صحنه ای 
خبر داد. احد ملکی، رئیس اداره ســوادآموزی 
شهرســتان صحنه اظهار داشت: حسب دستور 
معاونت سوادآموزی استان کرمانشاه مبنی بر تهیه 
نمونه تولید محتــوای دروس دوره های مختلف 
سوادآموزی توسط کلیه آموزش دهندگان فعال 
نواحی، شهرستان ها ومناطق استان، به منظور 
آمادگی آموزش دهندگان جهت تشکیل کلاس ها 
در شــرایط کرونایی و بهره گیری آنان از بســتر 
مناســب فضای مجازی و ممانعت از ایجاد وقفه 
در امر آموزش سوادآموزان، از اداره سوادآموزی 
شهرستان صحنه، 32 اثر به معاونت سوادآموزی 
استان ارسال شد. آثار ارسالی سطح استان توسط 
کارشناسان اداره سوادآموزی معاونت سوادآموزی 
استان، مورد بررســی قرار گرفت و نمونه تولید 
محتوای تهیه شده توســط خانم پرستو خزایی 
با عنوان )امتحان تقسیم، دوره انتقال(، آموزش 
دهنده دوره هــای مختلف ســوادآموزی اداره 
سوادآموزی شهرســتان صحنه، به عنوان تولید 
محتوای برتر در سطح استان کرمانشاه انتخاب 
و در کانال بله، بخش اخبار ســوادآموزی، جهت 
استفاده نواحی، شهرســتان ها و مناطق استان 

بارگذاری شده است.

نوزادان پدر نامعلوم با حکم 
دادگاه شناسنامه می گیرند

 ایرنا: ســخنگوی ســازمان ثبت احوال گفت: 
نوزادانی که پدر آن ها نامعلوم اســت، چنان چه 
دادگاه حکمــی در ایــن خصوص صــادر کند 
شناسنامه آنان با نام خانوادگی مادر صادر می شود. 
ابوترابــی افزود: فرآیند صدور شناســنامه برای 
نوزادان در ایران شامل چند قسمت است؛نخست 
پدر و مادر دارای عقد رســمی که برای دریافت 
گواهی ولادت برای گرفتن شناسنامه نوزاد خود 
مراجعه می کنند و ثبت احوال هم برای این گونه 
نوزادان شناســنامه صادر می کند. دســته دوم 
شامل پدر و مادرهایی است که دارای عقد شرعی 
هستند اما عقد ثبتی ندارند، در این موارد پدر و 
مادر به اتفاق برای تنظیم سند شناسنامه نوزاد 
مراجعه می کنند. دسته دیگر فرزندانی هستند 
که حاصل ازدواج زنان ایرانی بــا اتباع خارجی 
هستند که قانون این گونه فرزندان نیز تصویب 
شده و در داخل ایران برای گرفتن شناسنامه این 
فرزندان به اســتانداری ها و در خارج از کشور به 
کنسول گری های ایران در خارج از کشور مراجعه 
می کنند و طی فرایند اداری این افراد نیز می توانند 

شناسنامه بگیرند.

 کمک هزینه معیشت افراد 
دارای معلولیت واریز شد

ایرنا: رئیس ســازمان بهزیســتی کشور گفت: 
در راســتای اجرای قانون حمایت از افراد دارای 
معلولیت و برای اجرای ماده 2۷ این قانون،کمک 
هزینه معیشت برای افراد دارای معلولیت شدید 
که به سن ۱۸ سال رسیدند اما فاقد شغل و درآمد 
هستند، به حساب بانکی آن ها واریز شد. وی ادامه 
داد: مجموع مبلغ واریــزی ۵۰ میلیارد تومان و 
خانوارهایی که این مبلغ به عنوان کمک معیشت 
به حسابشان واریز شد ۱2۵ هزار خانوار هستند. 
قبادی دانا گفت: مبلغ واریزی از 3۶۰ هزار تومان 
تا ۴۹۰ هزار تومان بوده که این مبلغ به صورت هر 
سه ماه  یک بار علاوه بر مبالغ واریزی که به صورت 

ماهانه و مستمری است. 

سهمیه های جذب هیئت علمی 
کاهش یافت

فارس: رئیس مرکز جذب اعضای هیئت علمی 
وزارت علــوم دربــاره فراخوان جــذب اعضای 
هیئت علمی در ســال ۹۹گفت: در ســال ۹۹ 
برخلاف سال های گذشــته دو فراخوان جذب 
اعضای هیئت علمی نداریم و دو فراخوان به دلیل 
شرایط کرونا و مقداری هم تأخیر دانشگاه ها در 
ارســال پرونده ها در یک فراخوان ادغام شد. وی 
افزود: فراخوان ما تقریباً بین شهریور و بهمن ماه 
برگزار می شد ولی امســال یک فراخوان بیشتر 
نداریم. وی افزود: امسال باید بتوانیم تا پایان دولت 
تمام پرونده های جذب که از قبل مانده است را 
تعیین تکلیف کنیم؛ برای همین به دانشــگاه ها 
اعلام کردیم تمــام پرونده هــای فراخوان های 
جذب را تا آخر ســال ۹۹ به مرکز جذب ارسال 
کنند. وی افزود: الان برخی از پرونده ها به مرکز 
جذب ارسال می شــود که مربوط به سال ۹۱ یا 
۹2 است؛ درصورتی که دانشگاه ها باید ۹۰ روزه 
به پرونده های جذب رسیدگی کنند ولی اکنون 
شاهد آن هستیم که ۹ سال می گذرد ولی هنوز 
پرونده ارسال نشده است، برای همین دو فراخوان 
را در یک فراخوان ادغــام کردیم. وی به کاهش 
ســهمیه های جذب اشــاره کرد و گفت: امسال 
ســهمیه های ما خیلی کمتر شده است تعدادی 
که می توانیم در دو فراخوان جذب کنیم ۹۴۵نفر 
برای کل دانشــگاه های دولتی است. وی افزود: 

برای سال ۱۴۰۰ نیز ۹۴۵ نفر سهمیه داریم.
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با اشاره به سبک مدیریت زنانه؛ 

 اگر رئیس جمهور خانم بود 
در مهار کرونا موفق تر بودیم

یک فعال حــوزه زنان با بیان اینکــه اگر تعداد 
زنانی که قائل به مدیریت زنانه باشند در کابینه 
دولت افزایش یابد، قطعاً مفید خواهد بود گفت: 
اگر رئیس جمهور خانم بود قطعاً در مهار کرونا 
موفق تر بودیم. زهرا شجاعی، در نشست زنان و 
کرونا که به صورت پخش زنده از شبکه اجتماعی 
اینستاگرام پخش می شد، اظهار کرد: کرونا بر 
اقتصاد ملی و جهانی تاثیرات زیادی گذاشــته 
است و از این طریق انســان به ناتوانی و ضعف 
خود در مواجهه با ایــن ویروس کوچک پی برد 
و در واقع انگاره  اقتدار انســان شکست خورد. 
 وی در ادامه اشــاره  بــه کتاب »پیشــگو« اثر
 »ســیلویا براون« کرد و افزود: در این کتاب به 
مصرف زیاد ماسک و دستکش در سال 2۰2۰ 
اشــاره و عنوان می شــود که بیماری شبیه به 
بیماری ذات الریه تمام جهان را درگیر می کند 
و تا ۱۰ سال ادامه دارد. به گفته  این فعال حوزه 
زنان، بانوان همانند سایر اعضای جامعه هم در 
معرض اثرات منفی کووید۱۹ و هم در معرض 
اثرات مثبت این بیماری قــرار دارند و تنها به 
صرف جنسیت نمی توان گفت که زنان در برابر 
کرونا مقام تر هستند یا مردان؛ هرچند در برخی 
تحقیقات تأیید نشده مقاومت خانم ها در برابر 
کرونا بیشــتر از مردان عنوان شده است. زنان 
می توانند مدیریت زنانه را بهتر انجام دهند اما 
این بدین معنا نیســت تنها زنان قادر به انجام 
این کار هستند؛ چراکه مدیریت زنانه به عنوان 
یک سبک در دنیا به ثبت رسیده است. شجاعی 
به گزارش های شکاف جنســیتی اشاره کرد و 
گفت: در این گزارش ها آمده اســت، زنان باید 
بیش از 2۵۰ سال صبر کنند تا دستمزدی برابر 
مردان داشته باشــند؛ اما چرا چنین تصوری از 
رهبری زنان در جهان موجود است؟ وی افزود: 
زیرا عده ای معتقدند عوامــل بیولوژیک و عدم 
توانایی زنان در مدیریــت، مانع از رهبری آن ها 
می شــود، عده ای دیگر بر ایــن باورند که میل 
خود زنان این گونه اســت که در حوزه مدیریت 
شــرکت نمی کنند و اما عده ای دیگــر بر این 
باورند که موانع فرهنگی و اجتماعی و فرهنگ 
مردســالارانه، برخی سیاســت های حاکمیت 
و... این وضعیت را ایجاد کرده اســت. این فعال 
حوزه زنان با اشاره به مقاله نشــریه بیرقان به 
ارائه آماری پرداخت و گفت: براساس تحقیقات 
انجام شده اطلاعاتی به دســت آمده مبنی بر 
اینکه کشــورهایی کــه در دوران کرونا دارای 
رهبری زنــان بوده اند موفق تر عمــل کرده اند 
به گونه ای که آمار مبتلایان در آن ها ۱۹درصد 
و همین آمار در کشــورهایی کــه دارای رهبر 
مردانه هستند 2۶درصد است. وی تصریح کرد: 
رهبران زن با به کارگیری سیاست های متنوع و 
متفاوت، اتخاذ تصمیم های شجاعانه مثل بستن 
مرزها و قرنطینه، همراه کردن افکار عمومی با 
سخنان شفاف، عمومی کردن تست کرونا و... در 
مدیریت موفق بوده اند. وی افزود: عوامل دیگری 
مانند اقتصاد پیشرفته، بالا بودن شاخص توسعه 
اجتماعی، بالا بودن اعتماد مردم به حکومت در 
کشورهای دارای رهبران زن یکسان بوده است. 
شــجاعی معتقد اســت: مدیریت آینده جهان 
پس از کرونا متفاوت تر از گذشــته خواهد بود 
به گونه ای که شاهد خرد شــدن سازمان های 
بزرگ، تمرکززدایی و از بین رفتن سیستم های 

سلسله مراتبی و... خواهد شد.

گزارش

 آیا جرمِ ضرب و جرح 
حبس دارد؟

باشگاه خبرنگاران جوان: براساس قانون اگر 
شــخصی عمداً به دیگری ضربه ای وارد کند که 
موجب شکستن یا از کار افتادن عضوی از اعضا یا 
موجب به وجود آمدن بیماری دائمی یا از بین رفتن 
و ناقص شدن یکی از حواس یا از بین رفتن عقل 
مجنی علیه )فردی که صدمه به او وارد شده است( 
شود، در مواردی که قصاص امکان نداشته باشد اگر 
عمل او موجب اخلال در نظم جامعه شود به حبس 
محکوم می شود. بر اساس قانون این فرد به دلیل 
جراحاتی که وارد کرده است به دو تا پنج سال حبس 
محکوم خواهد شد و در صورت درخواست فردی که 
مورد ضرب و شتم قرار گرفته مرتکب به پرداخت 
دیه محکوم می شود. در بعضی مواقع ضرب و جرح 
ممکن است با شکستگی هایی همراه باشد مثلاً در 
اثر ضربه زدن استخوان بینی فردی بشکند یا گوش 
فردی بریده شود. ضربه زدن ممکن است به اشکال 
گوناگونی باشد؛ اما باید توجه داشت که هیچ یک از 
این وسایل اهمیتی ندارد بلکه نوع و مقدار صدمه ای 
است که در ظاهر اندام فرد ایجاد شده اهمیت دارد.

دانستنی های حقوقی

عزم دولت برای توانمندسازی زنان سرپرست خانواراستخدام ۲۰۰۰ نیروی جدید در اورژانس کشور؛ به زودی
ایسنا: وزیر بهداشت با بیان اینکه در طول سال ۱3۹۸ بیش از ۴.۵میلیون مأموریت در اورژانس کشور انجام شده است، گفت: همچنین 
قرار است 2۰۰۰ نیروی جدید را در اورژانس کشور استخدام کنیم. ســعید نمکی، درمراسم چهل وپنجمین سالروز تأسیس سازمان 
اورژانس کشور افزود: اورژانس کشور به عنوان اولین خط دفاع ما و اولین مرحله رســیدگی به مصدومان، حادثه دیدگان و نیازمندان 
اورژانسی بهداشت و درمان کشور محسوب می شود و درصحنه حضور داشتند. ما در طول سال ۱3۹۸ پاسخ گوی بیش از ۱۸میلیون 
تلفن در اورژانس کشور بودیم و همکاران ما در اورژانس کشور بیش از ۴.۵میلیون مأموریت انجام دادند؛ در سیلاب ها و زلزله سال گذشته 
و اتفاقات دیگری مانند اربعین خدمت رسانی کردند. در اربعین نیروهای اورژانس کشور 3.۵ میلیون زائر را در پایگاه های مختلفی که بر 

سر راه زوار بود، مدیریت کردند.

شهرخبر: معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، با اشاره به اقدامات دولت در زمینه اجرای طرح توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار گفت: دولت دوازدهم براساس تکلیف قانونی خود در بحث توانمندسازی زنان سرپرست خانوار شورای هماهنگی را تشکیل داد. 
وی ادامه داد: شورای هماهنگی با فعالیت بسیار برنامه اقدام و عمل زنان سرپرست خانوار را تنظیم و در هیئت دولت به تصویب رساند و 
طبق این مصوبه اختیارات اجرای این برنامه به معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و شورای هماهنگی ارائه شد. ابتکار تاکید 
کرد: حاصل اجرای این برنامه طراحی چند الگوسازی برای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در حاشیه شهرها، مشاغل خانگی و... بوده 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم یک پورتال جامع زنان سرپرست خانوار را رونمایی و فعال کرده است. ما با همکاری دستگاه های 

اجرایی مصمم به اجرای دقیق تمام برنامه های مرتبط با امور زنان سرپرست خانوار هستیم.

دریا قدرتی پور / گروه جامعه
powerfulsea@gmail.com

رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان، با اشاره به اینکه حل 
مسائل کشور از اصلی ترین رسالت ها و اهداف دانشگاه 
صنعتی است، اظهار داشت: دانشگاه در کشوری که 
نیروی انســانی قوی را به عنوان ســرمایه اصلی در 
اختیار دارد، تأثیر بسزایی در ارتقای کشور خواهد 
داشت. به گزارش این هفته؛ سیدمهدی ابطحی در 
مصاحبه مطبوعاتی با خبرنــگاران ادامه داد: امروز 
بحث دانشگاه های نسل سوم و چهارم مطرح شده 
و نزدیک سه دهه است که پارک های علم و فناوری 
در دنیا رونق گرفته اســت. طراحان دانشگاه از روز 
نخست آن را به نحوی طراحی کردند تا پاسخ  گوی 
نیازهای جامعه باشد. وی افزود: فعالیت های خوبی 
در ۴۰ ســال گذشته در دانشگاه شــکل گرفته که 
مدیون پایه گذاری درست و تعریف متناسبی است 
که از دانشگاه وجود داشته اســت. رئیس دانشگاه 
صنعتی اصفهان خاطرنشان کرد: دانشگاه صنعتی 
اصفهان جزو ۱3 دانشگاه بزرگ و یکی از پنج دانشگاه 
برتر فنی و مهندسی کشور است. این دانشگاه جایگاه 
ویژه ای در آمــوزش، پژوهش و فنــاوری دارد و در 
عرصه ملی و بین المللی نیز مطرح است. وی اقدامات 
دانشگاه صنعتی اصفهان در حوزه نوآوری را خوب 

ارزیابی کرد و افزود: دو پژوهشــکده دانشــگاه در 
مشارکت با صنعت ایجاد شده اند؛ پژوهشکده فولاد 
دانشگاه صنعتی اصفهان با فولاد مبارکه هرمزگان و 
پژوهشکده آب نیز با سازمان آب و فاضلاب استان، 
شــرکت آب   منطقه ای و ســازمان حفاظت محیط 
زیســت تعامل دارد. ابطحی ادامه داد: دانشــگاه 
صنعتی بــا مجموعه متــرو اصفهان نیز ســاختار 
پژوهشی مشترک خواهد داشت. همچنین مؤسسه 
هیدروکرتینگ در دانشــگاه پایه ریزی شده است. 
وی با اشاره به اقدامات دانشــگاه در حوزه نوآوری 
اظهار کرد: دانشگاه صنعتی اصفهان با بخش صنعت 
مشــارکت کرده و به زودی در دانشگاه اولین مرکز 
رشد نوآوری کشور در زمینه زیردریا فعال می شود 
که این اقــدام با حمایت معاونــت علمی و فناوری 
رئیس جمهور  انجام شــده اســت. رئیس دانشگاه 
صنعتی اصفهان با بیان اینکه در حوزه نفت نیز مرکز 
نوآوری تخصصی نفت شکل می گیرد، تصریح کرد: 
زمانی که صنعت در ایجاد یک زیرساخت مشارکت 
دارد، به معنی این است که همکاری درازمدتی انجام 

خواهد شــد. ابطحی ادامه داد: این دستاورد نتیجه 
سال ها تلاش اســت و نیاز داریم در شرایط کنونی 

کشور مسائل را در درون کشور حل کنیم.
رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان با اشاره به خدمات 
دانشــگاه صنعتی اصفهان در زمان بــروز کرونا و 
فرصت ها و تهدیدهای این شــرایط گفت: دانشگاه 
در تمام زمینه های فنی و مهندســی فعالیت های 
آموزشی و پژوهشی در سرشــاخه علوم فیزیک و 
ریاضی فعال است و تنها دانشگاه فنی کشور محسوب 
می شود که در حوزه کشاورزی و محیط زیست نیز 
فعالیت دارد و پژوهش انجــام می دهد؛ زیرا محور 
توسعه کشور کشاورزی است و زمینه های استقلال 

آن را فراهم می کند.
رئیس دانشــگاه صنعتــی اصفهان ادامــه داد: در 
این راســتا به منظور رصد وضعیت دانشــجویان 
با تمام دانشــجویان تماس گرفته شــد؛ نزدیک به 
۸۰درصد ایــن تماس ها موفق بود کــه اطلاعاتی 
نظیر ســلامتی دانشــجو و خانواده، در دسترس 
بودن اینترنت،داشــتن تجهیزات مناسب و کافی 

برای دریافت محتوای درسی و وضعیت معیشت 
دانشجو سؤال شــد. ابطحی گفت: در زمان شیوع 
ویروس کرونا زیرســاخت های خوبی برای آموزش 
غیرحضوری فراهم شد و دانشگاه صنعتی اصفهان 
می تواند به عنوان یک سرمایه بزرگ از آن استفاده 
کند. وی با اعلام اینکه آموزش مجازی فرصت به روز 
کردن محتوا را فراهم می کند، تصریح کرد: شیوع 
کرونا علاوه بر سختی ها، فرصت هایی نیز فراهم کرد.

به روز کردن محتوا
رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان ادامه داد: 
استادی که به صورت غیرحضوری تدریس می کند 
و یک شــبکه اجتماعی کمکی در کنــار خود دارد 
می تواند با دانشــجویان خود به صورت رودررو در 
ارتباط باشــد؛ دانشجویان از او ســؤال کنند و نظر 
خود را بدهند؛ اگرچه این نــوع فعالیت زمانی را از 
اســتاد می گیرد، اما موجب شده تفاوت های فردی 
بین دانشجویان بیشتر مورد بررسی قرار گیرد و اگر 

مشکلی وجود داشت برطرف شود.
ابطحی خاطرنشــان کرد: فرصــت دیگر آموزش 
مجازی به روز کردن محتواست؛ زیرا استاد محتوای 
درســی خود را با دقت بیشــتری به روزرســانی 
 کــرده و محتــوای آموزشــی خوبــی را ایجــاد 

می کند.

رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان:

سرمایه اصلی ما نیروی انسانی قوی است

سلامتشهریخبر ویژه
معاون وزیر کشور تاکید کرد:

معرفی تعلل کننده ها در اجرای آیین نامه 
کولبری به دستگاه قضایی

توصیه پلیس برای روزهای پایانی تابستان
 از مسافرت غیرضروری

 اجتناب کنید

با توجه به منابع مختلف
 طول عمر کرونا روی سطوح مختلف 

چه قدر است؟
ایسنا: معاون وزیر کشور از معرفی دستگاه هایی که در روند اجرایی شدن 
آیین نامه ساماندهی مبادله کالا در بازارچه های موقت مرکزی )کولبری( 
تعلل می کنند به دســتگاه قضایی خبر داد. دین پرست در پایان جلسه 
بررسی اقدامات دستگاه ها در اجرایی شدن آیین نامه ساماندهی مبادله 
کالا در بازارچه های موقت مرزی )کولبــری( در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: آیین نامه مربوط به ســاماندهی مبادله کالا در بازارچه های موقت 
مرزی حدود سه سال است که به تصویب هیئت وزیران رسیده اما براساس 
گزارشات اجرایی شدن آن در استان های مرزی با مشکلاتی مواجه بوده 
است. برهمین اساس مقرر شد که هر دستگاهی که در اجرای این آیین نامه 
تعلل کند به دستگاه قضایی معرفی شود. وی ادامه داد: جلسه با حضور 
نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و گمرک ایران به 
همراه نمایندگان استانداری های آذربایجان غربی، کرمانشاه و کردستان 
برگزار شد و هر یک از این نمایندگان گزارش هایی را در روند اجرایی شدن 
آیین نامه ساماندهی مبادله کالا در بازارچه های موقت مرزی )کولبری( 
ارائه کردند. وی ادامه داد: در ابتدای جلسه مشکل ارتباط سامانه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و گمرک ایران برای تعیین منشأ ارزی عنوان شده 
بود، اما پس از ارائه  گزارش نماینده وزارت خانه مشخص شد مشکلی برای 
ثبت آمار کالاهای مشمول این آیین نامه وجود ندارد. معاون وزیر کشور 
ادامه داد: نماینده بانک مرکزی نیز در گزارشی که ارائه کرد تاکید کرد که 
سامانه های بانک مرکزی نیز برای تعیین منشأ ارز آمادگی لازم را دارند و 

مشکلی در این حوزه وجود ندارد.

مریم یادگاری/ گروه جامعه:  پنج شــنبه و جمعه آخرین تعطیلات 
تابستان ۱3۹۹ اســت؛ تعطیلاتی که به گواه تجربه ســال های قبل با 
افزایش حجم ترافیک در برخی از محورهای کشور همراه خواهد شد تا 
بعضی از افراد از آخرین فرصت های تعطیلات تابستانی شان برای سفر 
استفاده کرده باشند. در شرایط متفاوت امسال معاون اجتماعی پلیس 
راهور ناجا از مردم خواسته که از سفرهای غیرضروری در این تعطیلات 
خودداری کنند. سرهنگ جهانی دراین باره گفت: پنج شنبه و جمعه پیش 
رو آخرین تعطیلات تابستانی سال جاری است و آمارهای ما در سال های 
گذشته نشان می دهد که همواره شاهد افزایش سفر و تردد جاده ای طی 
این روزها در مقایسه با روزهای قبل بودیم. وی ادامه داد: امسال شرایط 
از جهات مختلفی متفاوت است و با توجه به شیوه برگزاری کلاس های 
درس دانش آموزان  وشــرایط کرونا این احتمال وجود دارد که برخی از 
خانواده ها و شهروندان تمایلی را که در سال های قبل برای سفر در آخرین 
روزهای تعطیلات تابستانی داشتند از خود نشــان ندهند. با این وجود 
پلیس تمهیدات لازم را پیش بینی کرده و مانند دیگر ایام سال در آمادگی 
کامل قرار دارد. جهانی افزود: در خواست ما از شهروندانی که قصد انجام 
سفر یا تردد غیرضروری در این تعطیلات را دارند، از تصمیم خود در این 
پنج شنبه و جمعه خودداری کرده و آن را به زمان دیگری موکول کنند؛ 
چراکه هم احتمال افزایش ترافیک و معطلی آنان در برخی جاده ها وجود 
دارد وهم با توجه به شرایط شــیوع کرونا، انجام سفرها تأثیر زیادی در 

چرخه انتقال و افزایش تعداد مبتلایان خواهد داشت. 

فارس: مدت زمان ماندگاری ویروس کرونا روی ســطوح مختلف 
متفاوت است. این ویروس می تواند بین چند ساعت تا چند روز روی 
سطوح مختلف عمر کند، اما باید پرسید آیا قدرت بیماری زایی کرونا 
روی سطوح حفظ می شــود؟ در منابع مختلف زمان های متفاوتی 
برای طول عمر کرونا روی سطوح ذکر شده اســت؛ به طوری که بر 
اساس مطالعات انجام شده ویروس کرونا می تواند روی موبایل بین 
یک تا چهار روز، روی پارچه و لباس بین چند ساعت تا دو روز، روی 
کاغذ و اسکناس بین سه ساعت تا چهار روز، روی شیشه چهار تا پنج 
روز،روی چوب دو تا پنج روز و روی آلومینیوم بین هشــت ساعت تا 
پنج روز عمر کند. همچنین برآورد می شود که این ویروس سه تا هفت 
روز روی سطوح پلاســتیکی و بین چهار تا هفت روز نیز روی سطح 
ماسک ماندگار باشد. البته این اطلاعات به این معنی نیست که قدرت 
بیماری زایی ویروس های باقی مانده، پس از گذشت زمان ذکر شده 
روی سطوح حفظ شده باشــد یا تعداد ویروس های باقی مانده برای 
بیمار کردن فرد کافی باشد. بر اساس آخرین اطلاعات موجود، ریسک 
انتقال بیماری کووید۱۹ از طریق سطوح پایین است و ویروس های 
موجود روی سطوح نهایتاً ســه تا پنج روز زنده می مانند. بنابر اعلام 
روابط عمومی وزارت بهداشت، در عین حال باید توجه کرد که با پنج 
روز رها کردن سطوح آلوده، ویروسی که بتواند شما را به کرونا مبتلا 
کند، باقی نمی ماند. البته این موضوع درباره ماسک و روپوش پزشکی 

اتاق ای سی یو بیماران کرونایی صدق نمی کند.


